CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(dcms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 220/2023

Sarandi, 18 de agosto de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, a Vereadora adiante nomeada,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que elabore um estudo com o objetivo de aferir a possibilidade de
fornecimento de cartão (ou qualquer outro instrumento/ferramenta que atinja o mesmo
objetivo), aos pais de baixa renda de alunos da Rede Municipal de Ensino.

Para que eles possam adquirir o material escolar nas papelarias e demais
lojas desta natureza da cidade e, dessa maneira, também fomentar o comércio local.

Respeitosamente, Vereadora Antonia Eloiza Fortunato de Aguiar "Toninha
Aguiar".

Plenário Adér,eio Marques da Silva.

UtÁ
ANTONIA ELOIZA FORTUNATO DE AGUIAR "TONINHA AGUIAR"

Vereadora-Autora
ver.toninha.aguiargems.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 220/2023

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO.

DATA DE APRESENTAÇÃO 18/08/2023

SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA: 21/08/2023

ENCAMINHADO ATRAVÉS DO OFÍCIO N°
112/2023/CMS DE 22/08/2023

OBS. VISTO PRESIDENTE